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Vantaalla on toteutettu Etsivän vanhustyön projektia osana Myönteisen erityiskohtelun 
toimintaohjelmaa. Projektin ensimmäinen vaihe on päättymässä ja kokouksessa esitellään projektin 
tulokset. Projektissa on tehty yksilötyötä erityistä tukea tarvitsevien senioreiden parissa. Yksilötyöllä 
pyritään voimauttamaan senioria, jolloin hänen itsenäisyys ja osallisuus kohenee. Kolmessa 
vuokratalossa on tehty yhteisötyötä. Projektin tuloksena on luotu yhteisötyön malli näille taloille. 
Ikääntyneille päihteiden käyttäjille on aloitettu Pilke ryhmätoiminta yhteistyössä seurakuntien ja 
päivätoiminnan kanssa. Jatkossa etsivä työ integroituu osaksi sosiaalista kuntoutusta, jonka 
myöntämisperusteiden päivitykseen projektissa on osallistuttu.

Vanhusneuvosto 13.10.2021

Esitys:
Merkitään tiedoksi. 

Käsittely:
Projektipäällikkö Anne Aaltio esitteli Vanhusneuvostolle Vantaan MEK Kiinnekohtia hankeen 
ensimmäisen vaiheen päättymisen, jonka toiminnan ytimessä on ollut yksinäisen ikäihmisen 
tavoittaminen etsivän työn asenteella. Asiakkaat hankkeen toimintaan ohjautuneet mm. huoli-
ilmoitusten kautta, joita tehneet esimerkiksi ensihoidon henkilökunta, sosiaali- ja kriisipäivystys sekä 
sairaalat.  Toiminnan aikana pyritty tekemään yhteistyötä eri toimijoiden kanssa, mutta 
koronapandemian vuoksi yhteistyö jäänyt toteutumatta eläkeläisjärjestöjen kanssa, joiden toiminta on 
keskeytynyt rajoitusten vuoksi. Aaltio nosti esille eläkeläisjärjestöjen mukana olemisen järjestöjen 
merkityksellisen aseman ja mahdollisuuden tarjontana MEK-hankkeessa mukana olleille asiakkaille. 
Yksilötyön lisäksi hankkeessa on toteutunut viestinnällisiä toimintoja kuten 6 osainen podcast-sarja sekä 
yhteisötyötä, jota toteutettu kolmessa MEK-hankkeen kaupunginosassa. Muita hankkeessa toteutettuja 
toimintoja on ollut ikäihmisten palveluopas. 

Hankkeen tavoitteena on ollut myös kehittää toiminnaksi räätälöityä yhteisötoimintaa yksilötyön 
rinnalle sekä pyrkimys kehittää hankkeen toiminta osaksi sosiaalista kuntoutusta, jolla asema 
sosiaalihuoltolainsäädännössä. Hankkeessa havaintona on noussut myös, että asiakastapaamisten kesto 
on vaihtelevaa yksilöiden erilaisista tarpeista johtuen sekä asiakastapaamiset keskittyvät selkeästi 
iltapäivän ajoille. 

Vanhusneuvosto nosti kommenteissaan esille tiedon saatavuuden merkiksi ja kuinka tietoa saataisiin 
jatkossa paremmin esimerkiksi eläkeläisjärjestöihin. Kommenteissa nostettiin esille myös 
vapaaehtoisuuden merkitys ikäihmisten palveluissa, joka nostettiin laajempana teemana käsiteltäväksi 
vanhusneuvostossa. 

Päätös:
Merkitään tiedoksi. 





Liitteet:
- MEK-Kiinnekohtia vanhusneuvosto 13.10.2021 - esitys

Lisätiedot:
Projektipäällikkö Anne Aaltio, 050 312 4525  
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


